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Høringssvar budget 2023 

 

På vegne af Social- og Familie Sekretariatet sendes dette høringssvar. 

Vi kan se i budgetforslaget, at der er forslag til besparelser i administrationen. Det har vi gjort os nogle 

overvejelser omkring. 

Besparelser i administrationen vil altid have forskellig virkning både for medarbejder og borger. 

Der skal udvises økonomisk ansvarlighed uden, at fokus på økonomi overskygger kerneopgaven. 

Nedenfor har vi beskrevet forskellige opmærksomhedspunkter i forhold til Social- og Familieområdet.                    

 

Serviceniveau: 

I budgetkataloget beskrives, at en konsekvens af besparelsen kan medføre længere sagsbehandlingstid i 

forhold til notater, analyser og konkrete sager. 

Spørgsmål til byrådet i Syddjurs Kommune: 

Ønsker byrådet i Syddjurs Kommune at acceptere længere sagsbehandlingstider på Social og 

Familieområdet? 

Der ses stigning af unge, der mistrives. En undersøgelse fra Børns Vilkår viser, at der er en stigning i børns 

og unges psykiske mistrivsel. Det er et generelt samfundsproblem. Det vil betyde, at der kommer flere 

borgere ind, og der forventes en øget udgift på dette område. 

Spørgsmål til byrådet i Syddjurs Kommune: 

 Mener byrådet i Syddjurs Kommune, at Social og Familieområdet kan imødegå denne stigning af borgere 

samtidigt med en besparelse?  

 

Arbejdsmiljø:   

En besparelse relateret til personaleudgifter som f.eks. uddannelsesmidler, kursusudgifter, supervision og 

andet kan have en stor påvirkning på medarbejdernes trivsel.  

Det opleves utydeligt, hvor meget der er og kan afsættes af midler til ovenstående. 

Vi har erfaret, at der ikke er gennemsigtighed i forhold til størrelsen af midler til at udvikle og sikre, at 

medarbejderne har de rette kompetencer.  

Spørgsmål til byrådet i Syddjurs Kommune: 

Ønsker byrådet i Syddjurs Kommune, at de enkelte afdelingsledere med personaleansvar har afsatte midler i 

budgettet, der alene kan anvendes til ovenstående?  

 

Gevinster +/-: 

Implementering af digitale løsninger og nye IT-systemer har haft et stort fokus i Social-og Familie.  

Der opleves effektivisering men i høj grad også udfordringer.  

DUBU (sagsbehandlingssystem) blev i januar 2022 implementeret i Familierådgivningscentret for at 

understøtte sagsbehandlere til en systematik på området. Derudover for at give et bedre sagsoverblik samt 

styring på området. 

Ved det forhenværende sagsbehandlingssystem har der været anvendt en digital løsning til brug for 

overførsel af data til økonomisystemet.   

Der findes ved implementeringen og på nuværende tidspunkt ikke en digital løsning, der automatisk kan 

understøtte overførelsen af data fra sagsbehandlingssystemet til det fælles økonomisystem i Syddjurs 

Kommune.  

Konsekvensen af dette er bl.a. længere sagsbehandlingstid i forhold til udbetalinger til borgere.  
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Derudover en ressourcekrævende ekstra arbejdsopgave i form af manuel dataoverførsel.  

 

Spørgsmål til byrådet i Syddjurs Kommune: 

Er byrådet i Syddjurs Kommune orienteret om disse udfordringer og konsekvenser ved implementeringer af 

nye systemer? Både ovenstående og generelt.  

 

Afledte effekter: 
På området for børn (under 18 år) ses væsentlige stigninger.  

Kompleksiteten i børns udfordringer bevirker, at der ses flere sammenbrud og skift mellem plejefamilier og 

døgnanbringelser.  

Antallet af døgnanbringelser på institutioner er tilnærmelsesvist fordoblet siden 1. januar 2021.  

 

Tendensen på anbringelsesområdet giver øget pres på arbejdsopgaver i Social- og Familie sekretariatet, 

eksempelvis betjening af Børn- og Ungeudvalget, kontraktforhandlinger, juridisk bistand og administrative 

opgaver.  

Spørgsmål til byrådet i Syddjurs Kommune: 

Er byrådet i Syddjurs Kommune vidende om, at en afledt effekt er øget træk på de administrative 

ressourcer?  

 

 

Tidligere politiske beslutninger:  

Jf. Budget 2023 oplyses det, at der i perioden 2014-2021 er oplevet vækst på Familieområdet.   

Dette skyldes primært politiske beslutninger om at øge personalet i myndighedsområdet.   

Det var tænkt som en investering for at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen. 

Spørgsmål til byrådet i Syddjurs Kommune: 

Er byrådet i Syddjurs Kommune orienteret om denne beslutning? Og er I efterfølgende oplyst om 

effektmålingerne af dette? 

 

 

Med venlig hilsen 

Social – og Familie Sekretariatet i Syddjurs Kommune 

 

 

 

  

 

 

 


